17  
 3<sup>a</sup>  
 q<sup>o</sup>o sumitur a gradu  
 uel poss. gelidie et  
 uicinarum

4<sup>a</sup>  
 a gradu seu ordin  
 perfectionis

5<sup>a</sup>  
 ex eo quod omnia  
 dirigantur in fine

6<sup>a</sup>  
 ex eo quod gentes  
 g<sup>o</sup>seu<sup>o</sup>.

nam animamur eo et hoc ipse ethnicus notarunt fere  
et sic Rom 2. modo sicut hunc cognoverunt, ita et gloria  
fiscabant, ut idem Apul. loqu. Sed hac existia posita qd  
remanet an ea. praeter alia intrinseca, et essia predicata  
fere ut in effi et intrinseco conceptu fere seu essia divina  
incluatur.

Predicata, fere  
essia sunt explicia  
alia quoniam et alia  
creaturis: alia uero  
nam.

Essia  
predicata essia soli deo  
quoniam.

Per hoc deos et  
fere hierarchia a caeteris  
rebus.

CONCLUSIO 3a. Predicata sunt essia seu ea qd est  
in conceptu seu ratione fere essia, ac intrinseca includantur  
sunt explicia gratia 1o. quodammodo sunt essia qd, sed coia et alijs  
creaturis, ut essia. Ens, substantiam, completam, viventem  
agentem, incorruptibilem, de quibus postea, et attributa  
dicendum erit, et licet hoc ipse predicans, et aliquid dicendum  
sit quia in corpore est, cum nullum dicitur conceptu, quod  
in predicans, aut aliquid, ut recte dicitur. Hab. r. notat, qd  
solum in modo percipiendi imperfectum habentur, illa et  
gradibus essibus, quia et in angelis sunt de ratione essia  
2o. praeter ista sunt qd ipsi soli deo convenientia essia  
ut quod sit ens increatum, seu non productum, quod sit ens a se  
vel ex se. 3o. ab alio: quod sit ens verum, ut non potest esse, quod  
sit in se, etiam, caetera. n. oia sunt entia p. participationem  
quod sit fere in se, seu quod idem actus purus, seu simplex,  
qui sit opus omnia potest ad aliquod sui complementum receptionem  
hu. quod denique sit ens primum, a deo, ens entium. Per  
ista essia omnia dicitur quod est ab alijs alijs rebus, quae  
ab ipso deo creata et producta sunt, et ideo entia p. par  
ticipata vocantur. Et inter haec deo predicata essia et  
fere a melioribus Theologis et ponitur essia de deo ut  
hinc respicitur in modo concipiendi ab alijs, si distinctione  
seu ipsamet essentia divina. Exod. 3. Ego sum, qui sum, et  
qui est misit me, ut Job 42. nunc tu qui solus es in unum.  
Breuissime designari potest deus ens a se et per essentia.  
Tamest qd simpliciter aliquis essibus, seroq. proprijs pra  
dicatis de deo describi potest. Per uero praedicata essia  
predicata notanda est, qd qd plerumq. eorum in sui expli  
cacione multum dependant ab explicacione et intelligentia attri  
butorum deo singulorum, de quibus a. 5. et primis de  
uideantur eade esse, ut in ipso nulla eorum, qd confu  
dantur ab inductoribus u. gr. ens etiam cum attributo  
simplicitatis: in illa pia solum rationem percipiendi di  
stinguuntur ab attributo, quia licet oia in se idem sint  
eademq. etiam simplicissimo constituant, in predicata illa

Essia  
predicata  
fere  
remanet  
an ea.

Essia  
predicata  
sunt  
explicia  
alia  
quoniam  
et alia  
creaturis.

Per hoc  
deos et  
fere  
hierarchia  
a caeteris  
rebus.

Deus  
ens  
a se  
et per  
essentia  
breuissime  
designari  
potest  
deus  
ens  
a se  
et per  
essentia  
tamest  
quod  
simpliciter  
aliquis  
essibus  
seroq.  
proprijs  
praedicatis  
de deo  
describi  
potest.

esse recessita, gerimus ut quædam seu etiam p<sup>o</sup> et quædam  
constitutiva esse divina; attributa ubi tanquam pro  
prietates quædam p<sup>o</sup> dicta etiam sequentes, ut quod a par  
te rei se ita habeant sed adia, talia, in rebus creatis di  
similitudo sunt et ob imperfectum vium gerendi modum a nobis  
aliter cognosci n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>nt.

Hic multa ex his predicatis sunt negativa ut in corpore, p<sup>o</sup> prima p<sup>o</sup> dicta  
probabile incorporeum, incorporeum, p<sup>o</sup> n<sup>o</sup> p<sup>o</sup>nt p<sup>o</sup>nt esse esse "negativum" p<sup>o</sup> defectu  
divinam utiq; positivam. p<sup>o</sup> idam argutum fieri posse et p<sup>o</sup> penuriam notu.  
in alijs pluribus a parte reatibus, attributis divinis,  
nec tñ quidquam gerere, nam licet talia ex vi nois  
videantur, improprie negacem recipi tñ, et ex mente et  
vno loquendi signant ad eam positivam, vel per modum  
esse vel attributi, utimus in huiusmodi vocibus ne  
gatiuis, quia res nobis sufficienter n<sup>o</sup> est cognita, nec  
aliud nomen ad etiam aut talem proprietatem  
p<sup>o</sup>nt signandum, suppetit: quod fieri et solent in multis  
rebus creatis, quarum differentia nobis, vel cognita  
n<sup>o</sup> sunt, vel idoneum nomen ad illas significanda, desit,  
ut Irrationale, incorporeum, n<sup>o</sup> vivens.

ARTS CV CVS SS<sup>us</sup>  
De Attributis divinis in com.  
MUNA.

Nomen attributi, n<sup>o</sup> nimis late sumimus hic pro  
co, quod pro attribuit, seu id predicatum p<sup>o</sup> esse accipimus, eo q  
fit ut substantiam eam seu id quod p<sup>o</sup> notum gerendi modo p<sup>o</sup>nt ubi notu  
hic se et proprietat, quod supveniens ipsi esse divina p<sup>o</sup> gerit, de vel h<sup>o</sup> q<sup>o</sup>nt  
maliter spectata, nec tñ n<sup>o</sup> nimis stricte, prout signat, p<sup>o</sup>nt ipsi esse  
tantum, predicata absoluta et quæ pro ut p<sup>o</sup> esse etiam divina supaddita  
unus et p<sup>o</sup>nt; alia nullus predicatum negativum, quæ negat: p<sup>o</sup>nt respe  
aut optinesse denominari, ut infinitum, inaffabile, p<sup>o</sup>nt esse absolute  
gnitum, creatum esse, nec et relativum ut est p<sup>o</sup>nt esse,  
dicretur, attributum quod p<sup>o</sup>nt esse strictum. Sed p<sup>o</sup> acci  
pimus hic attributum medio modo fieri pro eo, quod p<sup>o</sup>nt  
tatum modo gerendi ad instar alterius proprietatis, seu  
affectionis ipsi esse divina p<sup>o</sup>nt esse esse sua esse  
et esse spectata supaddit, ut de eam predicatur, quæ id  
absolute, ac p<sup>o</sup>nt esse, quæ respectuum, quæ negativum.

aut proprie attributa n sunt in eo tempore de deo  
 dicitur aut si sunt spectant ad relativa attributa q  
 ad extra hinc. 7. itaq ex relatiuis aliq sunt interna  
 seu ad intra ut loquuntur hor. q in deo signant relatione  
 reale ad intra et ideo notionalia hinc ut paternitas fili  
 atio seu in filii spiras actiua passiva de qbus ngra  
 Atia sunt relativa ad extra hor est q signant tm relati  
 one aliq rari seu respectu que hor ut ad creatu  
 ras ut e eadem iam creatori gubernatore predestina  
 tem co et hoc hinc a pp per uia coaliti cognoscei  
 quis nimiru hac gderate reru creatoru p gderatur  
 ad creatore cognosce du tanqm ad effectum ad caa  
 deniq si qui magis ex acta hie uelit attributoru disti  
 ctione diuidi pnt adhuc 3 pl. 1. m ca q uel sunt soli deo  
 puria ut e omnipotente omnipotentem, uel q coia at sunt  
 alijs creaturis ut ea ex uia ueni gen. 2. m ca q  
 uel sunt psona deitiae ut dnu uera honu, uel parti  
 cularia ut cetera oia. 3. m ca q ut loq s. th.  
 q. 14. a. 1. pertinent aut ad diuina substantiam ue sim  
 plicitas, perfectio, bonitas, infinitas, immensitas. aut  
 ad aliquam de d operacionem seu actu spectant ut pnt  
 scia, prouidia, uoluntas, pna de d et scdm hanc parti  
 tionem attributa oia tractat et s. th. a q. 3. et cu eo  
 scholasticu i. speciatim exponunt perfectiones de d  
 scdm se q n sunt perfectiones; deinde ex parte ut a nobis cogno  
 scunt 3. ut sunt in opae immaneti q. p qd relati  
 ad intra, 5. relatiuis ad extra: q gubernant opae  
 de d ad extra ut e creatori e

Ex relatiuis aliq sunt  
 ad intra, dicitur notio  
 lia ut paternitas  
 filiatio

alia Relatiua ad ext  
 ut ad creaturas  
 ut e creatori, gubi  
 natore, pdestinatio.

Aligua attributa soli  
 deo queniunt.  
 alia ceteris de creatori.

**CONCLUSIO** 2. attributa diuina nec inter  
 se, nec ab inuice, nec ab esia diuina distinguuntur  
 reate, aut ex natura rei, sed tm raone ratiocinata, ita q  
 scdm Scoti pntia, ac quosda rectoricos filij unitatis, aut  
 distinctionis ppugnatores, quoad utraq p. sentiant s. th.  
 q. 3. a. 6. et m. 1. dist. 2. q. 2. et m. 3. 22. q. 1.  
 a. 3. magister m. 1. dist. 8. alb. in sum. 1. q.  
 q. 20 alens. 1. q. q. 23. mecho q. Bon. m. 1.  
 dist. 34. q. 2. val. q. 15 pu. 3. Mol. 1. p. q. 28.  
 suar. hic 1. 1. c. 10. et fupere tom. 2. Mat. d. de  
 dist. Doeg. tom. 3. m. p. p. d. 116. c. 4. Rec. 1. p.  
 t. 1. c. 1. Hamer. d. 2. q. 2. dub. 2. et alijs plures  
 apud hos citati, q pntia Scoti pntiam n satis tutam,

Attributa diuina nec  
 a se inuice, nec ab esia  
 diuina reate distinguntur  
 sed tm raone ratiocinata.

a p. omnes inter attributa  
i. s. d. distinctionem  
et alia quae sunt.

Itaque hoc fuit habitus  
Gallia & Gilbertus:

Ibi 1<sup>o</sup> ex 5. arg.

Ibi 2<sup>o</sup> ex 5. arg.  
Rameus

Ibi 3<sup>o</sup> r. oae

si oae

male sonantem. Patribus gratia ac periculosa uocant.  
 a p. gratiam posita uoluit oem infer attributa ut  
 aut ab essia distinctione realem (hor e n tm reale stricti  
 item q. modale de quo in re nulla p e a dubio, cu sit  
 de fide definitu in Conc Romensi, nisi forte noy moda  
 lis distinctionis, aliud quod coiter soler il g d p sed et eam  
 qua aliq cu proto, ni pholoz muerant et filum uocae  
 quaeue ante opacem mentis, aliquid a naa rei ab alio  
 dicit distinguunt. Sed q hor pbi nra con sentia 1<sup>o</sup> ex Aug.  
 s. de. Tun 8. ubi ait, n est aliud pro et aliud  
 magnu a sed hor ide illi est q quod magnu e, et 1. 6.  
 radem magnitudo eius e q sapia, et eade bonitas, q sapia  
 et magnitudo, et eade ueritas, q illa oia, l. r. r. r.  
 n est aliud sapia eius, aliud essia, cui hor est esse, quod  
 sapientem esse, et 8. ciuit. 6. ga n aliud illi est esse  
 aliud uiuere, nec illi aliud est uiuere, aliud regere, sed  
 quod est illi uiuere, regere, creatu e, hor est illi gra, si  
 multa ho passim alibi et proter alios et 5. Gray. 10.  
 Mor. 10. s. r. hor est, quod h, aternitatem quippe h sed  
 ipse est aternitas; lucem h, sed lap sua ipse et 2.  
 Ibi ex 5. conc: Romensi in quo q. qae da Gilbertu damnata  
 fuit illa sentia q negabat diuina attributa de pro pae  
 iudicari in abstracto, sed tm in concreto, quasi dicit n est  
 sapia ueritas et sed tm sapiens ueritas et in h sapie n pro  
 ptura dicit q de illis, abstractis noibus appelleret, u dicit  
 est ueritas et at si fili ex naa rei ante opacem mentis  
 distinguerentur attributa ut inter se aut ab essia ia  
 n possent in abstracto, et fili de se, aut essia iudicari, qua  
 a fili et a parte rei distincta sunt ut pat de se mutuo  
 iudicari in abstracto, licet eide p bto infmt u. g. albedo  
 et dulcedo, substantia et quantitas. 3<sup>o</sup> pbi r. oae tu  
 ga ipse protus admittit attributa inter se, et ab essia t. s. d.  
 n magis distinguunt, qua relater ab eade, atq nat ab essia  
 distinguunt tm aperiuntur sem: et ploent: tu ga si ante opa  
 tumem mentis, ut a parte rei different iatu plura in  
 pro a p. rei diuisa essent, adeoq, is n pae diu simplex u  
 q Gilbert: et in fo et 5. Fern: de querae du aut n p  
 oia uau in pro et cu t. r. o q d d, habebit multiplicem

definitio a definito a q. rei n differat, nec tr sy no u  
ma dur; unde Bonitas u: q: et sapia n grē dicitur  
habeant definitioes ut foot. Obijcie n tr deo dicitur

Alia cu solutione

Obijctio epist de sero, et attributis eius qd dicitur  
realia enunciari, dicitur. v. sero illi dicitur uolte  
n dicitur q: de leu inter se et ab epia ep dicitur rei  
distincta esse, nam de una eademq re implicat qd dicitur  
dicitur enunciari. h neg conij. ad prob. dicitur si res al  
qua ita sit una, et simplex ut ne uerite qde sit multi  
pax. In n pōe dicitur q dicitur de illa affirmari aut ne  
gari, scilicet est, si illa uirtute aequalat multi, uelut  
fit in diuini attributis, q n pōm eandē rāonē de se  
se aut epia dicitur.

Alia cu solutione

Obijctio q: si una eandē simplicissima re dicitur  
fit realit qd dicitur appropinquat, quomodo sero  
n falso et ku erroru qd dicitur. h sine o falso qd dicitur  
tr dicitur q dicitur et realit dicitur, nam cu epia dicitur  
eminenter et uirtuale fit multa, pluribus fit pfecto  
nibus aequalens, cuius qd dicitur fili suos respondet qd  
ptus obtinet n actu dicitur uirtute a equalens dicitur fili  
qd dicitur n. ut pote dicitur actu realit distinguantur  
Circum hanc doctrinā de distinctione attributoru  
inter se et ab epia adhuc difficultas pōt remanet,  
an distinctio ista fieri p uiam istam pōt sine ordi  
ne et respectu ad creaturas, non, an et ab illis dicitur  
et reatoru distinguat attributa dicitur, de quo bene  
ter fit

Attributa dicitur n dicitur  
gunt per istum dicitur  
aut reatoru.

CONCLUSIO 5<sup>a</sup>. Attributa uel perfectione dicitur  
n distinguantur per istum dicitur aut reatoru: a nobis a.  
pnt quidem rāonē distinguere aut concipi absq ordine seu  
respectu actuali ad creaturas, actu seu realit distinctas  
quibus illa aequivalent n tr sine respectu quasi uirtua  
li seu habituali ad eas dem ita hō conijcti dicitur. Th. m 1<sup>o</sup>  
dicit 2<sup>a</sup> 2<sup>o</sup>. et 1<sup>o</sup> p. q. 13. sentia. pbi 1<sup>o</sup> p. licet n. dicitur  
dicitur et reatorum cognoscat attributa dicitur ueluti a nobis  
distincta, quippe imperfecta unum modum generali per  
fecti uirtutis n tr ipse ea distinguit, quia ex nos ea di  
stinguamus qd prouenit ex imperfectione uia dicitur uale  
mus, et quora dicitur opōr notamus uno gestu appre

hendere; ite a. de factu, cui nec in pro nec creatis locu  
 habeat (ut pote, q. simplicissimo conceptu videtur de pro et  
 cognitione. p. unum simplicissimum a. p. rei obitu in ydem co  
 locu n. h. r. r. illa distinctio quidquid in j. i. u. obfcurior,  
 et rari q. d. theologo sentiant, non formalis auctoritate  
 s. thom. 1. 1. de grad. apud 1. r. q. 1. p. tom. 2. d. 122.  
 c. 2. et 5. Th. d. d. 2. sect. 1. a. 3. item ex factu ult. ubi  
 si in illa die q. videbimus de pro p. r. u. r. t. erit p. omnia  
 unus et nomen eius unus; ex dictis se q. proprie et fili n. p. n. p.  
 et ab eterno r. o. e. distincta facit attributa in deo n. l. t. y.  
 n. q. t. s. p. r. d. i. u. i. n. u. s. f. u. i. t. a. b. a. l. t. e. r. n. o. q. n. h. u. t. e. a. d. i. s. t. i. n. g. u. a. t.